



Município de Santo Antonio do Sudoeste  
Solicitação 791/2022

Equiplano

Página:1

<b>Solicitação</b>			
Número	Tipo	Emitido em	Quantidade de itens
<b>791</b>	<b>Aquisição de Material</b>	27/10/2022	8
<b>Solicitante</b>		<b>Processo Gerado</b>	
Código	Nome	Número	
549420-6	JOSE WANDERLEY CARLOTO DE SA	1032/2022	
<b>Local</b>			
92	GABINETE DA SECRETARIA DE OBRAS		
<b>Órgão</b>			
05	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS		
<b>Forma de pagamento</b>			
Descrição			Tipo
EM ATÉ 30 DIAS			Depósito bancário
<b>Entrega</b>			
Local			Prazo
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO			10 Dias

**Descrição:**

Contratação de empresa para aquisição de madeira tratada para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, e Departamento de Urbanismo.

**Justificativa:**

A presente solicitação é justificada pela necessidade frequente de aquisição de madeira Tratada, os quais são utilizados nos serviços de manutenção, reparos, conservação e recuperação de instalações prediais, reformas e construções de pontes e obras públicas, além de adequação de ambientes através de aquisição de portas novas e divisórias para melhor atender os servidores e usuários das unidades do município. Portanto, a solicitação objetiva atender de modo geral a todas as secretarias do governo executivo municipal.

Lote						
001 Lote 001-EXCLUSIVO ME/EPP						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
021158	MADEIRA ROLISSA DE EUCALIPTO TRATADO EM AUTO-CLAVE DE 12 A 15 DE DIAMETRO(metro linear).	METRO	150,00	34,27	5.140,50	
021157	MADEIRA ROLISSA DE EUCALIPTO TRATADO EM AUTO-CLAVE DE 15 A 17 DE DIAMETRO(metro linear).	METRO	200,00	39,73	7.946,00	
021156	MADEIRA ROLISSA DE EUCALIPTO TRATADO EM AUTO-CLAVE DE 18 A 20 DE DIAMETRO(metro linear).	METRO	150,00	55,53	8.329,50	
021155	MADEIRA ROLISSA DE EUCALIPTO TRATADO EM AUTO-CLAVE DE 20 A 25 DE DIAMETRO(metro linear).	METRO	150,00	66,43	9.964,50	
021153	PRANCHA DE EUCALIPTO TRATADO EM AUTO-CLAVE COM MEDIDAS CONFORME A NECESSIDADE DO MUNICIPIO (metro cubico)	METRO	150,00	77,83	11.674,50	
021152	VIGA DE EUCALIPTO TRATADO EM AUTO-CLAVE COM MEDIDAS ACIMA DE 35cm NA PONTA MAIS FINA.(metro Linear)	METRO	180,00	128,33	23.099,40	
					<b>TOTAL</b>	<b>66.154,40</b>
Lote						
002 Lote 002-COTA RESERVADA 25% EXCLUSIVA ME/EPP						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
021153	PRANCHA DE EUCALIPTO TRATADO EM AUTO-CLAVE COM MEDIDAS CONFORME A NECESSIDADE DO MUNICIPIO (metro cubico)	METRO	40,00	1.823,33	72.933,20	
					<b>TOTAL</b>	<b>72.933,20</b>
Lote						
003 Lote 003-AMPLA CONCORRÊNCIA						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
021153	PRANCHA DE EUCALIPTO TRATADO EM AUTO-CLAVE COM MEDIDAS CONFORME A NECESSIDADE DO MUNICIPIO (metro cubico)	METRO	160,00	1.823,33	291.732,80	
					<b>TOTAL</b>	<b>291.732,80</b>
					<b>TOTAL GERAL</b>	<b>430.820,40</b>